ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

Г "1 г О проведении V Международного симпозиума
«Биокосные взаимодействия

j j | в природных и антропогенных системах»

И
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести V Международный Симпозиум «Биокосные взаимодействия в
природных и антропогенных системах» (V International Symposium «Biogenic - abiogenic
interactions in natural and anthropogenic systems») (далее - Симпозиум) 20 - 22 октября 2014
года в Санкт-Петербургском государственном университете (далее - СПбГУ) в
помещениях СПбГУ по адресу: Санкт-Петербург, Биржевая линия, дом 6 и по адресу:
Санкт-Петербург, Университетская наб. 7/9.

2. Утвердить программный комитет Симпозиума (далее - Оргкомитет) в
следующем составе:

2.1. Председатель Оргкомитета - Власов Дмитрий Юрьевич, профессор СПбГУ,
президент СПб Общества Естествоиспытателей;

2.2. Сопредседатель Оргкомитета - Франк-Каменецкая Ольга Викторовна
профессор СПбГУ, вице-президент СПб Общества Естествоиспытателей;

2.3. Члены оргкомитета:
2.3.1. Брусницын Алексей Ильич - профессор СПбГУ;
2.3.2. Голованова Ольга Александровна - профессор Омского

государственного университета (по согласованию);
2.3.3. Дондуа Арчил Карпезович - профессор СПбГУ;
2.3.4. Зеленская Марина Станиславовна - старший научный сотрудник

СПбГУ;
2.3.5. Котельникова Елена Николаевна - профессор СПбГУ;
2.3.6. Лесовая Софья Николаевна - профессор СПбГУ;
2.3.7. Панова Елена Геннадьевна - профессор СПбГУ;
2.3.8. Чарыкова Марина Валентиновна - профессор СПбГУ;
2.3.9. Изатулина Алина Ростамовна - специалист Ресурсного центра

«Рентгенодифракционные методы исследования» СПбГУ, секретарь Оргкомитета,
ответственный за PR-сопровождение Симпозиума.

3. Утвердить программу Симпозиума (Приложение).

4. Ответственным за организацию и проведение Симпозиума назначить
сопредседателя Оргкомитета Симпозиума Франк-Каменецкую Ольгу Викторовну

5. Начальнику Управления по связям с общественностью O.J1. Тульсановой
обеспечить информационное сопровождение Симпозиума.

6. Начальнику Управления - Службы информационных технологий
Горбунову И. Г. обеспечить предоставление с 20 по 22 октября 2014 года на время
проведения Симпозиума трех стационарных и мобильных микрофонов, мультимедийных
проекторов, экранов, ноутбуков;

7. Заместителю ректора по безопасности Пикину Е.В. обеспечить доступ
участников и гостей Симпозиума на территорию СПбГУ на основе списков,
представленных секретарем Оргкомитета.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор
по учебной и научной работе £/ И. А. Горлинский

3

Приложение к приказу

/ от ^ M^f/Щ 2014 г.

ПРОГРАММА
V Международного Симпозиума

«Биокосные взаимодействия в природных и антропогенных системах»

Научная программа Симпозиума предусматривает проведение пленарных заседаний,
семинаров и последовательно трех однодневных сессий с устными и стендовыми
докладами по фундаментальным и прикладным аспектам биокосных взаимодействий в
литосфере, биосфере и техносфере.

Основные темы:
1. методы изучения биокосных взаимодействий;
2. геохимия биокосных систем;
3. биоминерализация в геосистемах;
4. минералообразование в живых организмах и биомиметические материалы;
5. медицинская геология;
6. органическая минералогия;
7. биоминеральные взаимодействия в почвах;
8. роль живых организмов в разрушении памятников культурного наследия.

20 октября 2014 (понедельник)

10:00-12:00 - пленарные доклады.

Перерыв

12:20-14:00 - устные доклады

Обед 14:00-15:00 (вывешивание стендов)

15:00-17:00 - устные доклады

17:30-21:00 - культурная программа, фуршет.

21 октября 2014 (вторник)

10:00- 12:00 - пленарные доклады

Перерыв

12:20-14:00 - устные доклады

Обед 14:00-15:00

15:00- 17:00 - устные доклады

4

17:00-18:00 - стендовая сессия, обсуждение.

22 октября 2014 (среда)

10:00- 12:00 - пленарные доклады

Перерыв

12:20-14:00 - устные доклады.

Обед 14:00-15:00

15:00-17-00 - устные доклады.

17:00- 18:00 - Закрытие конференции, награждение молодых участников за лучшие

стендовые и устные доклады.

23 октября 2014 (четверг)

культурная программа (достопримечательности Санкт-Петербурга и окрестностей).